ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ LUÍS MACIEL DE OLIVEIRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -

REQUERIMENTO Nº 2977/2025.

AUTOR: VEREADOR JOSÉ LUÍS MACIEL DE OLIVEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE

MANACAPURU – VALCILEIA FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO SENHOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE – DAVID TAYAH, SOLICITANDO, A

REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO DA S.O.S PARA A VILA DE CAVIANA , ZONA

RURAL DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Em atenção as demandas apresentadas pela comunidade, torna-se necessária a

realização de manutenção da S.O.S da vila de Caviana, tendo em vista a necessidade de reparos

estruturais elétricos e hidráulicos, visando garantia e melhores condições de trabalho para os

profissionais e de atendimento a população da região

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 20 de outubro de 2025.

________________________________________

JOSÉ LUÍS MACIEL DE OLIVEIRA

 VEREADOR MDB